
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.68 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROTOCOLLO DI REGOLAMENTAZIONE DELLE 

MISURE PER IL CONTRASTO E IL CONTENIMENTO DELLA DIFFUSIONE DEL 

VIRUS COVID - 19 NEGLI AMBIENTI COMUNALI - SALONE POLIVALENTE - PER L' 

ESPLETAMENTO DEL CONCORSO DI ISTRUTTORE TECNICO ( 

GEOMETRA)           

 

La presente seduta si svolge in videoconferenza secondo i criteri stabiliti con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 35 in data 16 marzo 2020 avente ad oggetto “Misure urgenti di contenimento 

del contagio da virus Covid-19 sull’intero territorio nazionale. Approvazione linee guida per lo 

svolgimento delle sedute della giunta Comunale con modalità telematiche” attraverso l’utilizzo di 

una piattaforma digitale che consente il rispetto dei criteri di cui sopra. 

 

L’anno DUEMILAVENTI addì DICIOTTO del mese di GIUGNO alle ore 21:00 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta, in videoconferenza, il Segretario Comunale Sig. FERRARA 

dott.ssa Alessandra 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il bando di concorso per titoli ed esami per Istruttore Tecnico Geometra approvato 

con determinazione del Responsabile Servizi Tecnici n. 276 del 18.12.2019 ; 

 

DATO ATTO dell’emergenza epidemiologica COVID-19 in corso; 

 

RITENUTO pertanto necessario fornire le linee guida, che consentano ai componenti della 

Commissione per il concorso di istruttore tecnico geometra, di affrontare l’emergenza 

COVID-19; 

 

RICHIAMATA la determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 96 del 05.06.2020 di “Consulenza 

professionale per l’espletamento delle procedure da mettere in atto in occasione del concorso 

di tecnico comunale” con la quale veniva affidata la redazione di un protocollo ad-hoc; 

 

VISTO il protocollo delle procedure trasmesso in data 17.06.2020 prot. 5588;  

   

Dato atto del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 3 

comma 1 lett. B del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n, 213/2012 dal Segretario 

Comunale, per quanto di propria competenza; 

 

 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi di legge e secondo le prescrizioni e linee 

guida succitate; 

 

DELIBERA 

 

1. Di adottare il protocollo in narrativa citato che costituisce parte integrante del presente 

deliberato; 

2. Di demandare al Presidente della commissione concorsuale l’adozione dei successivi 

provvedimenti finalizzati al raggiungimento dell’obiettivo; 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Considerata l’urgenza di provvedere alla stipula del documento approvato stante l’urgenza del 

provvedimento 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


